
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00039/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PERMANENTES A SEREM UTILIZADOS NAS 
UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ANEXO I.

Aos 16 dias do mês de julho do ano de 2019, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PERMANENTES A SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES 
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ANEXO I.,conforme especificações e quantidades definidas 
no ato convocatório.

Empresas Participantes:

TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA , CPF/CNPJ: 04.207.011/0001-06, ME/EPP:  Sim
ANA MARIA APARECIDA CORTEZ - ME, CPF/CNPJ: 52.444.379/0001-22, ME/EPP:  Sim
Doce Infância Moveis e Brinquedos Ltda. EPP, CPF/CNPJ: 21.863.308/0001-30, ME/EPP:  Sim
I J LANZA MOVEIS EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 28.235.556/0001-86, ME/EPP:  Sim
REFORMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELLI -EPP, CPF/CNPJ: 12.187.749/0001-79, ME/EPP:  Sim
Andre Panini Albissu-EPP, CPF/CNPJ: 08.885.380/0001-09, ME/EPP:  Sim
SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA, CPF/CNPJ: 05.010.382/0001-58, ME/EPP:  Sim
PEZANI COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI, CPF/CNPJ: 26.510.981/0001-00, ME/EPP:  Sim
A.C. dos Santos Móveis me, CPF/CNPJ: 12.517.378/0001-46, ME/EPP:  Sim
ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CPF/CNPJ: 08.221.047/0001-97, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - MESA E CADEIRA ESCOLAR INFANTIL  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 
CPF/CNPJ:04.207.011/0001-06
Data Registro Oferta:04.207.011/0001-06
Hora Registro Oferta:08:46:35
Valor da Oferta:200.000,00
Marca do Produto:
  
Empresa:ANA MARIA APARECIDA CORTEZ - ME
CPF/CNPJ:52.444.379/0001-22
Data Registro Oferta:52.444.379/0001-22
Hora Registro Oferta:11:13:41
Valor da Oferta:140.000,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Doce Infância Moveis e Brinquedos Ltda. EPP
CPF/CNPJ:21.863.308/0001-30
Data Registro Oferta:21.863.308/0001-30
Hora Registro Oferta:13:59:35
Valor da Oferta:203.032,00
Marca do Produto:



  
Empresa:I J LANZA MOVEIS EIRELI EPP
CPF/CNPJ:28.235.556/0001-86
Data Registro Oferta:28.235.556/0001-86
Hora Registro Oferta:15:47:12
Valor da Oferta:203.032,00
Marca do Produto:
  
Empresa:REFORMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELLI -EPP
CPF/CNPJ:12.187.749/0001-79
Data Registro Oferta:12.187.749/0001-79
Hora Registro Oferta:16:00:10
Valor da Oferta:203.032,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Andre Panini Albissu-EPP
CPF/CNPJ:08.885.380/0001-09
Data Registro Oferta:08.885.380/0001-09
Hora Registro Oferta:16:39:27
Valor da Oferta:203.032,00
Marca do Produto:
  
Empresa:SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA
CPF/CNPJ:05.010.382/0001-58
Data Registro Oferta:05.010.382/0001-58
Hora Registro Oferta:17:29:40
Valor da Oferta:198.400,00
Marca do Produto:
  
Empresa:PEZANI COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI
CPF/CNPJ:26.510.981/0001-00
Data Registro Oferta:26.510.981/0001-00
Hora Registro Oferta:20:37:37
Valor da Oferta:202.672,00
Marca do Produto:
  
Empresa:A.C. dos Santos Móveis me
CPF/CNPJ:12.517.378/0001-46
Data Registro Oferta:12.517.378/0001-46
Hora Registro Oferta:23:11:49
Valor da Oferta:203.032,00
Marca do Produto:
  
Empresa:ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
CPF/CNPJ:08.221.047/0001-97
Data Registro Oferta:08.221.047/0001-97
Hora Registro Oferta:09:11:48
Valor da Oferta:202.960,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ANA MARIA APARECIDA CORTEZ - ME 52.444.379/0001-22 15/07/2019 11:13:41 140.000,00
Andre Panini Albissu-EPP 08.885.380/0001-09 16/07/2019 10:03:46 199.999,99
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:04:07 139.800,00
TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 04.207.011/0001-06 16/07/2019 10:04:16 139.900,00
TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 04.207.011/0001-06 16/07/2019 10:04:31 138.900,00
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:05:59 138.800,00
TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 04.207.011/0001-06 16/07/2019 10:07:21 138.500,00
Andre Panini Albissu-EPP 08.885.380/0001-09 16/07/2019 10:07:21 138.799,00



REFORMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELLI -EPP 12.187.749/0001-79 16/07/2019 10:07:38 138.400,00
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:07:41 138.300,00
TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 04.207.011/0001-06 16/07/2019 10:07:55 138.200,00
REFORMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELLI -EPP 12.187.749/0001-79 16/07/2019 10:08:04 138.000,00
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:08:21 137.500,00
SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA 05.010.382/0001-58 16/07/2019 10:08:49 135.000,00
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:08:57 134.500,00
ANA MARIA APARECIDA CORTEZ - ME 52.444.379/0001-22 16/07/2019 10:09:10 134.900,00
SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA 05.010.382/0001-58 16/07/2019 10:09:10 133.900,00
Andre Panini Albissu-EPP 08.885.380/0001-09 16/07/2019 10:09:14 134.000,00
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:09:18 133.800,00
SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA 05.010.382/0001-58 16/07/2019 10:09:26 133.500,00
TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 04.207.011/0001-06 16/07/2019 10:09:32 132.000,00
Andre Panini Albissu-EPP 08.885.380/0001-09 16/07/2019 10:09:37 133.000,00
SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA 05.010.382/0001-58 16/07/2019 10:09:51 131.800,00
ANA MARIA APARECIDA CORTEZ - ME 52.444.379/0001-22 16/07/2019 10:09:54 134.000,00
REFORMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELLI -EPP 12.187.749/0001-79 16/07/2019 10:09:58 135.600,00
TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 04.207.011/0001-06 16/07/2019 10:10:10 130.000,00
Andre Panini Albissu-EPP 08.885.380/0001-09 16/07/2019 10:10:24 129.999,99
TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 04.207.011/0001-06 16/07/2019 10:10:37 128.000,00
Andre Panini Albissu-EPP 08.885.380/0001-09 16/07/2019 10:10:47 127.999,99
SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA 05.010.382/0001-58 16/07/2019 10:10:57 127.000,00
SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA 05.010.382/0001-58 16/07/2019 10:11:14 126.500,00
TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 04.207.011/0001-06 16/07/2019 10:11:20 126.180,00
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:11:31 125.000,00
TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 04.207.011/0001-06 16/07/2019 10:12:17 126.000,00
Andre Panini Albissu-EPP 08.885.380/0001-09 16/07/2019 10:12:23 124.999,99
TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 04.207.011/0001-06 16/07/2019 10:12:51 124.000,00
SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA 05.010.382/0001-58 16/07/2019 10:13:13 123.500,00
SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA 05.010.382/0001-58 16/07/2019 10:13:29 123.000,00
Andre Panini Albissu-EPP 08.885.380/0001-09 16/07/2019 10:13:52 122.999,99
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:13:55 124.800,00
SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA 05.010.382/0001-58 16/07/2019 10:15:05 122.800,00
Andre Panini Albissu-EPP 08.885.380/0001-09 16/07/2019 10:15:19 122.799,99
ANA MARIA APARECIDA CORTEZ - ME 52.444.379/0001-22 16/07/2019 10:15:32 122.500,00
Andre Panini Albissu-EPP 08.885.380/0001-09 16/07/2019 10:15:41 122.499,99
TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 04.207.011/0001-06 16/07/2019 10:15:44 120.000,00
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:15:56 118.000,00
SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA 05.010.382/0001-58 16/07/2019 10:16:02 118.900,00
ANA MARIA APARECIDA CORTEZ - ME 52.444.379/0001-22 16/07/2019 10:16:09 114.000,00
SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA 05.010.382/0001-58 16/07/2019 10:16:32 113.000,00
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:16:38 113.500,00
TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 04.207.011/0001-06 16/07/2019 10:16:49 112.160,00
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:17:00 110.000,00
ANA MARIA APARECIDA CORTEZ - ME 52.444.379/0001-22 16/07/2019 10:17:19 108.900,00
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:17:46 108.500,00
ANA MARIA APARECIDA CORTEZ - ME 52.444.379/0001-22 16/07/2019 10:18:06 108.000,00
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:18:34 107.500,00
ANA MARIA APARECIDA CORTEZ - ME 52.444.379/0001-22 16/07/2019 10:19:05 107.000,00
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:19:19 106.800,00
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:42:44 106.784,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - MESA E CADEIRA ESCOLAR INFANTIL  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 
CPF/CNPJ:04.207.011/0001-06
Data Registro Oferta:04.207.011/0001-06
Hora Registro Oferta:08:47:29
Valor da Oferta:15.000,00
Marca do Produto:
  
Empresa:ANA MARIA APARECIDA CORTEZ - ME



CPF/CNPJ:52.444.379/0001-22
Data Registro Oferta:52.444.379/0001-22
Hora Registro Oferta:11:15:58
Valor da Oferta:10.500,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Doce Infância Moveis e Brinquedos Ltda. EPP
CPF/CNPJ:21.863.308/0001-30
Data Registro Oferta:21.863.308/0001-30
Hora Registro Oferta:14:01:24
Valor da Oferta:15.277,40
Marca do Produto:
  
Empresa:I J LANZA MOVEIS EIRELI EPP
CPF/CNPJ:28.235.556/0001-86
Data Registro Oferta:28.235.556/0001-86
Hora Registro Oferta:15:47:59
Valor da Oferta:15.227,40
Marca do Produto:
  
Empresa:REFORMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELLI -EPP
CPF/CNPJ:12.187.749/0001-79
Data Registro Oferta:12.187.749/0001-79
Hora Registro Oferta:16:01:44
Valor da Oferta:15.227,40
Marca do Produto:
  
Empresa:Andre Panini Albissu-EPP
CPF/CNPJ:08.885.380/0001-09
Data Registro Oferta:08.885.380/0001-09
Hora Registro Oferta:16:43:52
Valor da Oferta:15.227,40
Marca do Produto:
  
Empresa:SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA
CPF/CNPJ:05.010.382/0001-58
Data Registro Oferta:05.010.382/0001-58
Hora Registro Oferta:17:30:54
Valor da Oferta:14.880,00
Marca do Produto:
  
Empresa:PEZANI COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI
CPF/CNPJ:26.510.981/0001-00
Data Registro Oferta:26.510.981/0001-00
Hora Registro Oferta:20:39:14
Valor da Oferta:15.200,40
Marca do Produto:
  
Empresa:A.C. dos Santos Móveis me
CPF/CNPJ:12.517.378/0001-46
Data Registro Oferta:12.517.378/0001-46
Hora Registro Oferta:23:12:40
Valor da Oferta:15.227,40
Marca do Produto:
  
Empresa:ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
CPF/CNPJ:08.221.047/0001-97
Data Registro Oferta:08.221.047/0001-97
Hora Registro Oferta:09:12:24
Valor da Oferta:15.222,00
Marca do Produto:
  



Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 04.207.011/0001-06 16/07/2019 10:09:53 10.000,00
REFORMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELLI -EPP 12.187.749/0001-79 16/07/2019 10:10:53 10.170,00
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:12:17 9.600,00
ANA MARIA APARECIDA CORTEZ - ME 52.444.379/0001-22 16/07/2019 10:16:30 9.520,00
TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 04.207.011/0001-06 16/07/2019 10:17:18 8.412,00
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:18:16 8.200,00
Andre Panini Albissu-EPP 08.885.380/0001-09 16/07/2019 10:21:15 9.300,00
Doce Infância Moveis e Brinquedos Ltda. EPP 21.863.308/0001-30 16/07/2019 10:21:17 9.617,40
A.C. dos Santos Móveis me 12.517.378/0001-46 16/07/2019 10:43:14 8.008,80

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: A.C. dos Santos Móveis me
CPF/CNPJ: 12.517.378/0001-46
Data Registro Oferta: 16/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:42:44
Valor da Oferta: 106.784,00

Descrição do Produto: MESA E CADEIRA ESCOLAR INFANTIL
Marca: 
Valor Unitário: 106.784,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: A.C. dos Santos Móveis me
CPF/CNPJ: 12.517.378/0001-46
Data Registro Oferta: 16/07/2019
Hora Registro Oferta: 10:43:14
Valor da Oferta: 8.008,80

Descrição do Produto: MESA E CADEIRA ESCOLAR INFANTIL
Marca: 
Valor Unitário: 8.008,80
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 35hs, do dia 02 de agosto de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


